



Bestyrelsesmøde på Byhaveskolen

Referat af mødet d. 23. august 2021

Afbud fra Caroline Ejersbo

Ad 1

Dagsordenen blev godkendt med henstilling om, at fremtidige dagsordner udsendes som pdf-fil.

Ad 2

Referat af sidste ordinære møde (d. 18. maj 2021) blev godkendt.

Ad 3 Valg til bestyrelse

Der er pt. 7 forældrerepræsentanter i bestyrelsen, hvilket svarer til det fastlagte i "Vedtægt for styrelsen af Svendborg Kommunes folkeskoler". Fremover er der valg af 3 repræsentanter i 2022 (Ane, Tina og Mie Marie) – og valg af 4 repræsentanter i 2024 (Hans Christian, Vibeke, Camilla og Gavaskar).

Christina Storm Dinesen (mor til Martha fra 0.B) og Pia Rosenberg Otzen (mor til Oskar fra indskoling B) indtræder som suppleanter i bestyrelsen. Suppleanterne indtræder i fuldgældige medlemmer i bestyrelsen, hvis et andet medlem fratræder.

Bestyrelsen konstituerede sig med Ane Qvortrup som formand og Tina Bertelsen som næstformand

Ad 4 Forretningsorden

Den nuværende udgave af forretningsorden skal revideres, og derefter underskrives af bestyrelsen.

Ad 5 Gennemgang af bestyrelsens årshjul

Der skal indlægges endnu et bestyrelsesmøde i oktober 2021 – *datoforslag d. 13. oktober kl. 19-21.*

Bestyrelsesmøderne d. 9. november 2021 samt d. 18. maj 2022 vil begynde kl. 15.30 af hensyn til elevrådets deltagelse.

Dernæst drøftede bestyrelsen hvilke emner, der ønskes på dagsordenen ved årets bestyrelsesmøder:

- Evaluering af elevernes progression og målsætning ift. elevernes læring og udvikling "Min Læreplan" skal på et af de førstkomende bestyrelsesmøder.
- Kommunikation mellem skole og hjem og principperne der for. NB der er sammenhæng mellem skolehjem-kommunikationen og "Min Læreplan"
- Kommunikation/sproget omkring og med børnene.
- Vidensoplæg om den lille gruppe af elever, vi har, der sygeundervises i hjemmet.
- Oplæg om mangfoldige læringsmiljøer og det udviklingsarbejde der foregår i den forbindelse. Et pædagogisk perspektiv på trivslen.
- Oplæg om hvilke aktiviteter/tilbud, der tilbydes eleverne i SFO.

Derudover ønsker bestyrelsen at gennemgå diverse principper på årets møder og at følge skolens budget og regnskab lidt tættere. Der henstilles til, at økonomisk bilag sendes ud i god tid.

Ad 6

Profil for ny skoleleder blev drøftet og efterfølgende blev input samlet til videreformidling ift. processen med ansættelse af ny skoleleder. Ane, Hans Christian og Vibeke deltager i dette arbejde.

Ad 7 - Siden sidst

Der var forældrehenvendelser i slutningen af sidste skoleår, der ønskede, at elevernes og forældrenes stemme også blev hørt i den undersøgelse, der kom i kølvandet på den tidligere skoleleder fratrådte. Dette er nu imødekommet og iværksat. Alle forældre på Byhaveskolen er blevet inviteret til såkaldte "Feedbacksamtaler", for, at de også har mulighed for at ytre deres børns og deres egne stemmer på denne måde. Forældre-feedbacksamtalerne vil finde sted i september og begyndelsen af oktober. Vi ønsker at lære af det og grundlægge en fremtidig åbenhed i kulturen på Byhaveskolen.

Situationen med den tidligere skoleleder er, at erhvervspsykologerne IMPAQ i forsommeren har fremlagt deres undersøgelse af det psykiske arbejdsmiljø. Der er nu planlagt et kortere forløb med 3 spor: ét med personalet, ét spor med ledelsen og ét spor ift. forældregruppen.

Skolens tilstand er generelt fin, nogle ansatte er stadig lidt overbelastende, men der er også god stemning – og stadig er der god søgning på skolen. Vi har lige optaget 2 nye elever. Der er et stigende elevtal: pr. 7. september er vi 127 elever på Byhaveskolen og samtidig har en lærer taget orlov og en pædagog har fratrukket sin stilling. Derfor slår vi 4 nye stillinger op: 2 lærerstillinge i hhv. AKT og A-klassen og 2 pædagogstillinger i hhv. mellemtrinet og VKAL.

Jesper orienterede kort om, at vi har dannet os et overblik over skolens økonomi og derudfra valgt at slå stillingerne op. Vi arbejder også på at indhente tilbud på en overdækning ved buspladsen, så eleverne kan vente i tørvejr – også når efteråret kommer.

Ledelsesteamet (Jesper, Christoffer og Karen) har ledelse af skolen pt, der er ikke lavet en konstituering. Skolechefen har bedt om, at ledelsens primære fokus er på at skabe mest mulig ro, stabilitet og kontinuitet. Vi holder fast i det, der er i gang fx "Erhvervslinjen", "mangfoldige læringsmiljøer" mm. men undgår iværksættelse af nye store skoleprojekter.

Byhaveskolen vil også fortsat deltage i de fælles skoleprojekter, der finder sted i Svendborg kommunes skolevæsen fx Landsstævnet 2022, men omfanget af vores deltagelse står endnu uklart. Vi afventer skoleforvaltningens udmelding, der forventes senere i efteråret 2021.

Elevernes handleplan "Min Læreplan" var planlagt til at skulle introduceres for forældrene på mødet i september, men bestyrelsen var forbeholden. Der er meget stor variation ift. hvor meget kendskab, bestyrelsesmedlemmerne har til det – og oplevelsen er, at der er adskillige barrierer, der skal overskrides først. Der er bl.a. etiske udfordringer ift. hvordan fastsætter man udviklingsalder, hvordan sikrer man progression ift. målene m.v. "Min Læreplan" er et pædagogisk arbejdsredskab henvendt til professionelle og det er en overvejelse værd, om det er hensigtsmæssigt, at forældre får adgang til det sammen redskab som personalet. Samtidig er Min Læreplan, det redskab, som ligger til grund for de Decentrale visitationsdrøftelser, og der er også noget uetisk i, at forældrene som de eneste DVD-mødedeltagere ikke ser det. Der er ønske om, at bestyrelsen præsenteres for dette redskab først.

Ad 8 - elevrådet

Der er valgt 7 elevrådsrepræsentanter, og de har 5 møder på et skoleår og en afsluttende udflugt. Elevrådsrepræsentanter er deltagende i 2 bestyrelsesmøder (hhv. i november og maj). Der er flg. temaer på dagsordenen venskaber, kommunikation på de sociale medier samt ungemiljø. Byhaveskolens elevråd deltager også i Svendborg kommunes elevforum på tværs af Svendborgs skoler.

Ad 9 - Meddelelser fra formand, skoleledelse og andre – Se pkt. 7

Ad 10 - Eventuelt

- Hans Christian gør opmærksom på, at han har kontakter til Svendborg teater, hvis nogen af skolens klasser kunne have lyst til at gøre brug af det i deres undervisning.
- Gava gør opmærksom på, at der er et forældrepar i VKAL, som vil starte gymnastik i SG-huset op for børn med særlige behov.
- Forældrebestyrelsen skal være en synlig og tilgængelig størrelse på skolen, derfor ønskes der billeder af bestyrelsesmedlemmerne på skolens hjemmeside. Gitte foranstalter fotografering ved Click-foto i Svendborg.
- Der efterspørges forældrenyhedsbreve fra ledelsen til alle forældre.

Referent : Karen Dalsgaard

Medlemmer af Bestyrelsen fra august 2021

Ane Sundstrup Qvortrup (Formand)

Tina Stoklund Bertelsen (Næstformand)

Hans Christian Bock (Forældrerepræsentant)

Mie Marie Lykke Nielsen (Forældrerepræsentant)

Vibeke Ulrich (Forældrerepræsentant)

Camilla Louise Silfverberg (Forældrerepræsentant)

Gavaskar Rajasingam Ulrich (Forældrerepræsentant)

Caroline Kathrine Ejersbo (Elevråd/Medarbejderrepræsentant)

Mette Emilie Rose Kingo (Elevråd/Medarbejderrepræsentant)

Christoffer Rabølle Steinrud / Jesper Lund (Afdelingsledere – skiftevis deltagelse)

Karen Dalsgaard (Viceskoleleder & sekretær for bestyrelsen)

Suppleanter: Christina Dinesen: christinadinesenml@gmail.com

Pia Rosenberg Otzen: pia_rosenberg@hotmail.com

Planlagte temaer til årets møder:

Dato	Emner
23. august 2021 kl. 19-21	Konstituering Årshjul - Fordeling af opgaver, dialogmøder, skole og forældre m.m. Drøftelse om ønskede temaer til årets møder.
13. oktober 2021 kl. 19-21 NYT MØDE	Tilbage melding fra forældremøder – både det alm. forældremøde og IMPAQs feedbackmøder. Forretningsorden – gennemgang og underskrift
9. november 2021 kl. 15.30-18.00	Elevrådsdeltagelse Drøftelser vedr. Budget 2021
15. december 2021 kl. 17.30-20.30	Regnskabsforventning 2021 Julefrokost
7. februar 2022 kl. 19-21	Regnskabsafslutning 2021
15. marts 2022 kl. 19-21	Godkendelse af budget 2021
18. maj 2022 kl. 15.30-18.00	Elevrådsdeltagelse Årsberetning
22. juni 2022 kl. 17.30-20.30	Sommerafslutning

Temadrøftelser programsat i skoleåret 2021-22

Temadrøftelse: Elevplaner og praksis for evaluering/progression

Temadrøftelse/oplæg om "Elever, der sygeundervises i hjemmet"

Temadrøftelse: Mangfoldige læringsmiljøer

Temadrøftelse: Skole-hjemsamarbejdet – og principper der for.